

ANEXO DO TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO I – ESTIMATIVA DE QUANTIDADE

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.
1	37141	Bombom tipo wafer recheado com creme de castanha de caju e cobertura de chocolate: Produto alimentício do tipo bombom à base de wafer crocante, com recheio cremoso sabor castanha de caju, coberto com chocolate ao leite ou similar, apresentando textura que combina crocância do wafer com cremosidade do recheio, sabor marcante e homogêneo, próprio para consumo humano. Deverá ser elaborado com ingredientes de boa qualidade, contendo, entre outros, derivados de trigo, leite e castanha de caju, podendo conter soja, amendoim e traços de glúten, conforme rotulagem do fabricante. Embalagem primária: bombons embalados individualmente, em invólucro apropriado para alimentos, íntegro, sem rasgos, furos ou sinais de violação. Embalagem secundária: pacote com peso líquido de 1 kg, devendo constar, a identificação clara do produto, marca, peso líquido, lote, data de fabricação e validade. Produto pronto para consumo, isento de corpos estranhos, sujidades, umidade excessiva, deformações acentuadas ou sinais de deterioração. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	PCT	120
2	37142	Bombom tipo wafer recheado com creme de chocolate meio amargo e flocos de arroz, coberto com chocolate branco: Produto alimentício do tipo bombom wafer, composto por camadas de wafer crocante, recheio cremoso sabor chocolate meio amargo com flocos de arroz e cobertura de chocolate branco, conferindo contraste de sabores e texturas, adequado ao consumo individual. Deverá apresentar textura crocante do wafer e dos flocos de arroz, combinada à cremosidade do recheio, sabor característico de chocolate meio amargo e chocolate branco, isento de odores ou sabores estranhos e de sinais de rancificação. Embalagem primária: unidades embaladas individualmente, em filme apropriado para contato com alimentos, íntegro e inviolado. Embalagem secundária: pacote ou caixa com peso líquido de 1 kg, com identificação do produto (bombom wafer recheado), marca, peso líquido, lote, data de fabricação, data de validade, lista de ingredientes, informação nutricional e advertências sobre alergênicos (trigo, leite, soja, amendoim, entre outros), bem como identificação do fabricante (nome/razão social e CNPJ) e registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	PCT	120
3	9900515543	Bombom tipo wafer recheado com creme sabor chocolate ao leite, coberto com chocolate ao leite: Produto alimentício do tipo bombom chocolate, consistindo em wafer crocante com recheio cremoso sabor chocolate ao leite e cobertura externa também de chocolate ao leite, destinado ao consumo imediato. Produto deve apresentar cor, sabor e aroma característicos de chocolate, textura firme, sem grumos, sem sinais de umidade excessiva, deformação, esbranquiçamento ("fat bloom") acentuado ou qualquer indicio de deterioração. Embalagem: bombons embalados individualmente, acondicionados em pacote com peso líquido de 1 kg, em material apropriado para alimentos, resistente e íntegro, contendo identificação do produto, marca, peso líquido, lote, data de fabricação, validade, informações nutricionais, lista de ingredientes e advertências sobre alergênicos, além do nome/razão social e CNPJ do fabricante e número de registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	PCT	120
4	9900515544	Bala de goma tipo jujuba sortida em tubos: Produto alimentício do tipo bala de goma (jujuba) açucarada, macia, mastigável, em sabores sortidos de frutas (como morango, uva, laranja, limão, abacaxi ou similares), acondicionada em tubos plásticos individuais, própria para consumo humano. Deverá apresentar textura macia, não excessivamente pegajosa, sem cristalização exagerada de açúcar na superfície, isenta de sujidades, corpos estranhos, odor e sabor estranhos ou sinais de fermentação. Embalagem: tubo com no mínimo 8 unidades de jujubas, com peso aproximado de 30 g a 35 g cada tubo, acondicionado em caixa com 30 tubos por caixa, devendo constar na rotulagem a identificação do produto (bala de goma tipo jujuba), sabor sortido, peso, lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes, informação nutricional, advertências sobre alergênicos e presença/ausência de glúten, além do nome/razão social e CNPJ do fabricante. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	CX	100
5	9900515545	Bala de goma tipo jujuba sabor iogurte em tubos: Produto alimentício do tipo bala de goma (jujuba), macia, mastigável, com sabores sortidos inspirados em iogurte de frutas (como morango, uva, pêssgo ou similares), apresentando textura suave e aroma característico de iogurte, acondicionada em tubos plásticos individuais. Deverá ser elaborada com ingredientes próprios para consumo humano, apresentando cores e formatos compatíveis com a categoria, sem presença de corpos estranhos, sujidades, deformações excessivas ou sinais de deterioração. Embalagem: tubo com no mínimo 8 unidades de jujubas, com peso aproximado de 30 g a 35 g cada tubo, acondicionado em caixa com 30 tubos por caixa, com rotulagem contendo denominação do produto (bala de goma sabor iogurte), sabores, peso, lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes, informação nutricional, advertências sobre alergênicos e identificação completa do fabricante (nome/razão social, CNPJ e endereço), e registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	CX	100
6	9900515546	Bala de café: Produto alimentício do tipo bala dura ou mastigável, sabor café, com aroma e sabor característicos de café torrado, própria para consumo humano, destinada à oferta em eventos, reuniões e ações institucionais. Deverá apresentar textura uniforme (dura ou levemente mastigável, conforme o tipo), sem rachaduras excessivas, sem cristais de açúcar soltos em demasia, isenta de corpos estranhos, sujidades, umidade excessiva, deformações anormais ou odor e sabor estranhos. Embalagem: balas embaladas individualmente, acondicionadas em pacote com peso líquido mínimo de 500g, em material apropriado para contato com alimentos, íntegro e inviolado, com identificação do produto (bala de café), marca, peso líquido, lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes, informação nutricional e advertências sobre alergênicos, além dos dados do fabricante (nome/razão social, CNPJ) e registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	PCT	100
7	37143	Bala sortida de sabores: Produto alimentício do tipo bala (dura ou mastigável), com sabores sortidos de frutas e/ou outros sabores usuais (tais como menta, tutti-frutti, caramelo, entre outros), própria para consumo humano em eventos e reuniões institucionais. Deverá apresentar textura adequada ao tipo (dura ou mastigável), cor e aroma compatíveis com os sabores declarados, isenta de sujidades, corpos estranhos, deformações excessivas, umidade anormal ou sinais de deterioração. Embalagem: balas embaladas individualmente, acondicionadas em pacote com peso líquido mínimo de 500g, devendo a embalagem conter, de forma clara e legível, a identificação	PCT	100

		do produto (bala sortida), marca, peso líquido, lote, data de fabricação, validade, lista de ingredientes, informação nutricional, advertências sobre alergênicos, identificação do fabricante (nome/razão social, CNPJ e endereço) e, quando aplicável, registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP		
8	9900515547	Bala sabor morango: Produto alimentício do tipo bala (dura ou mastigável), sabor morango, com cor, aroma e sabor característicos da fruta, própria para consumo humano. Deverá apresentar textura homogênea, sem rachaduras ou deformações exageradas, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade excessiva ou sinais de deterioração. Embalagem: balas embaladas individualmente, acondicionadas em pacote com peso líquido mínimo de 500g, devendo o rótulo conter a denominação do produto (bala sabor morango), marca, peso líquido, lote, data de fabricação, prazo de validade, lista de ingredientes, informação nutricional, advertências sobre alergênicos, identificação do fabricante (nome/razão social, CNPJ) e, quando exigido, registro no órgão competente. EXCLUSIVO PARA ME/EPP	PCT	100